.6,,à\
1i
r,,Íí ,/

"*r
r.,-5iIf,?^P5

""o'IS5Íor,
roro

Portaria no 2312022
De 01 de Fevereírode2022

DISPÕE SOBRE AMPLNçÃO DA
CARGA HORÁRh E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AOUIDABÃ, ESTIOO OE

SERGIPE, no uso das atribuiçôes que lhe são conferidas nos termos do Art.62,

incisos lX da Lei Orgânica do MunicÍpio de 05 de março de 't990,

considerando o requerimento da servidora Kele Regina Vieira dos santos,

com documentos comprobatórios e fundamentaçáo plausível;

considerando a manifestação favorável da secretaria Municipal de Educação

através do oÍicio no 02712022, averbando que nâo haverá prêjuízo à prestâçâo

dos serviços educacionais;

ConsiderandoaautorizaçáolegislativaconsubstanciadanaLeiorgânica,de05
d" ú;;ó d iSeO, nrt.riO, erÀ acordo com a Lei no 91t2020 do estatuto do

Magistério, Art.22, § 30,

RESOLVE'

Art, 10 Ampliar 2OO (duzentas) horas' da jornada de trabalho da

servidora Municipal Kele Rogina Vielra dos Santos-,-com Íundamento na Lei do

Ériàtri" o" Magisterio, de-15 de dezembro de 2020, sem prejuízo de sua

remuneração.

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica@o'

Art. 40 Revogam-se as disposiçóes em contrário'

nq_ujlabáfiSff1 de fevereiro de 2022'

,r{*ouf"á^
/' PS§éitolgDuidat de Aqutdabâ

//
AV: MARCELÔ DÊDA CHAGAS N" 1632- CENTRO-AOUIDABfuSE CEP: 49790-OOO''

CNPJ: 13'000'609/0001-02